Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, o PREFEITO MUNICIPAL, CONVOCA os abaixo

relacionados, classificados em Processo Seletivo Simplificado para os cargos de Professor Substituto para atuar

na Educação Infantil,  nos anos iniciais do Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano, nos anos finais do Ensino

Fundamental – 6º ao 9º  ano, Pedagogo, Digitador, Monitor de Informática e Auxiliar de Secretaria,  de acordo

com o Edital Nº 001/2018, de 06.01.2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios Nº 3256, de

04.02.2019, conforme homologação do resultado final, publicado no Diário Oficial dos Municípios  Nº 3273 ,

de 28.01.2019, a comparecer ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, situada

na Av. João Ferreira Nº 555, nesta cidade de Água Branca – PI, no horário das 07h e 30min. até as 13h e

30min. a partir do dia  04 de fevereiro de 2019, no prazo de 03 dias úteis para a apresentação da documentação

necessária, discriminada no Edital Nº 001/2018, do teste seletivo para a área de concorrência, sob pena  de

ser(em) considerado(s) desistente(s) do Teste Seletivo.

Atenciosamente,

Jonas Moura de Araújo

Prefeito municipal

Água Branca- PI, 04 de fevereiro de 2019

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

 EDUCAÇÃO INFANTIL – NECESSIDADE ESPECIAL

NOME

PROFESSORA ENNE THAYNA DE SOUSA COSTA

 EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME

PROFESSORA VILANI FERREIRA FEITOSA AMARAL

PROFESSORA ANA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS

PROFESSORA ANA LÍDIA MORAIS RIBEIRO

PROFESSORA NEILA MARIA PIRES DA SILVA

PROFESSORA ISLAIANE RODRIGUES DE SOUSA

PROFESSORA FERNANDA BARBOSA MOTA

PROFESSORA MARIA DO SOCORRO DE SÁ LIMA

PROFESSORA SAMARA DE SOUZA MATOS

PROFESSORA  CLEIA BARBOSA MOTA

PROFESSORA FRANCISCA VIVIANE BEZERRA SOUSA SAMPAIO

PROFESSORA DENYSE MACEDO PACHECO DA SILVA

PROFESSORA LEIDINALVA DE OLIVEIRA COSTA

PROFESSORA NEYLA PESSOA DO NASCIMENTO

PROFESSORA JANCEUVANES LOPES DE ALMEIDA

PROFESSORA JOELMA SOARES DE ARAÚJO SOUZA

PROFESSORA DIANA BARBOSA FROTA

PROFESSORA EDNA MARIA BARBOSA SOUSA TAVARES MENDES

PROFESSORA VALMIRA ALVES DE MENEZES DO RÊGO

PROFESSORA LAIANE BARBOSA NUNES

PROFESSORA GORETE RODRIGUES DA SILVA

PROFESSORA FRANCISCA ANNYELY SOARES DA SILVA ALENCAR

PROFESSORA MARIA CÉLIA TEIXEIRA CAMPELO

PROFESSORA ROSANE BEZERRA DA CUNHA

PROFESSORA FRANCISCA FABIANA GONÇALVES ROCHA

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

PROFESSORA LEIDIANE ALVES DE ALMEIDA

PROFESSORA LISIANNY SOBRAL PILA

PROFESSORA MÁRCIA SAMPAIO DA CRUZ

PROFESSORA ANA MARIA PEREIRA DE SOUSA ARAÚJO

PROFESSORA DULCINÉIA DA SILVA COSTA GOMES

PROFESSORA FERNANDA LIMA DO NASCIMENTO

PROFESSORA JOYCIARA NUNES DE CARVALHO MARQUES

PROFESSORA GEANNE RAQUEL SIQUEIRA PIRES COSTA

PROFESSORA UDA CAMILA DOS SANTOS

PROFESSORA LUCÉLIA BARBOSA CARDOSO

PROFESSORA LUCIVÂNIA DA SILVA JUSTO

PROFESSORA VALÉRIA RAKEL MENDES

PROFESSORA CÁSSIA REGINA FERNANDES RIBEIRO PIRES

PROFESSORA FRANCISCA MARIA DA COSTA CRUZ

PROFESSORA FRANCYELLE SOUSA LEAL

PROFESSORA LINDINALVA DE SOUSA LIMA

PROFESSORA JOSINALVA BARBOSA DE ARAÚJO

PROFESSORA VALDIRENE MENDES RIBEIRO

PROFESSORA IVONEIDE CARDOSO DA SILVA SOUSA

PROFESSORA MARIA APOLIANA FERREIRA LIMA CAVALCANTE

PROFESSORA IRENE BARBOSA DE SOUSA MACÊDO

PROFESSORA ELIÊDE DE SÁ BRITO

PROFESSORA ADEID VIVEIROS DE ABREU SOBRINHO

PROFESSORA JANAILDA PALHARES ARAÚJO

PROFESSORA ROSILEIDE MENDES DA SILVA

PROFESSORA ZÉLIA PEREIRA DOS SANTOS

PROFESSORA CLÉIA PEREIRA LIMA

PROFESSORA VERÔNICA MARIA DE CARVALHO

PROFESSORA ANATHÁLIA RODRIGUES DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

PEDAGOGO

NOME

PEDAGOGA JANE DE ANDRADE VIANA

PEDAGOGA  ANTONIA ALVES DA SILVA ARAÚJO

PEDAGOGA LÍGIA VASCONCELOS LEAL

 POLIVALÊNCIA

NOME

PROFESSORA RENAYRA BARBOSA DO NASCIMENTO

PROFESSORA DEVANEY PESSOA DO NASCIMENTO

PROFESSORA LENISE MARIA DOS SANTOS ALENCAR

PROFESSORA DARCY FERREIRA DE CARVALHO

PROFESSORA MARTA CAROLINE DE PAIVA ALCÂNTARA

PROFESSORA JOSÉLIA COIMBRA SILVA

PROFESSORA FRANCISCA DO SOCORRO PIRES DA SILVA

PROFESSORA FABIANA FERREIRA TORRES AVELINO

PROFESSORA ISABEL FIRMO DA COSTA OLIVEIRA

PROFESSORA MARIA DA LUZ SOUSA LOPES LEAL

PROFESSORA MARIA LUÍZA RIBEIRO FEITOSA BEZERRA

PROFESSORA RITA DE CÁSSIA LOPES PEREIRA

PROFESSORA CRISTIANE SOUSA E SILVA COIMBRA

PROFESSORA ELZA COELHO DO REGO FERREIRA

PROFESSORA LUCINDA DA SILVA CALLADO

PROFESSOR JOÃO LEITE DO NASCIMENTO

PROFESSOR RAIMUNDO GIL RODRIGUES DOS SANTOS

PROFESSORA RAIMUNDA GARDENHA DA SILVA SOARES ANDRADE

PROFESSORA ANA MYNELLE LEAL E SILVA

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

PROFESSOR ESDRA GOMES DOS SANTOS

PROFESSORA FRANCILENE TAVARES SALES

PROFESSOR GILSON SANTOS DE LIMA

PROFESSOR JOSÉ ROBERTO DE QUADROS

PROFESSORA ANA PAULA DOS SANTOS

PROFESSOR ADÃO LUIS DE SOUSA

PROFESSORA LISIANE MARIA DA SILVA

PROFESSORA FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA PORTELA SANTOS

PROFESSORA LAYNE DE SOUSA SILVA

PROFESSORA LAYANE DE SOUSA LEAL

PROFESSORA SUELI GOMES DE SOUSA

PROFESSOR LEONARDO BARBOSA FROTA

PROFESSORA GILVANE PEREIRA DE CARVALHO

PROFESSOR JUNIEL GONÇALVES LEAL

PROFESSOR ELTON LOPES DE SOUSA JÚNIOR

PROFESSORA MARIANNY LETÍCIA DOS SANTOS SOUSA

PROFESSORA SANDRA MARIA PEREIRA DA COSTA BRITO

PROFESSORA NÁGILA ESTEFFANY DE SOUSA MORAIS

PROFESSOR AROLDO PEREIRA DE SOUSA

PROFESSORA SANDRA FERREIRA DE MORAIS COSTA

PROFESSORA SHIRLENE ALVES CATARINO SOARES

PROFESSORA MARIA DA CRUZ BARBOSA DA SILVA

PROFESSORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO ALVES DA SILVA

PROFESSOR LEANDRO BARBOSA NUNES

PROFESSORA EDILEUZA ALVES DOS SANTOS ALENCAR

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

PORTUGUÊS

NOME

PROFESSOR MARCOS PAULO DE SOUSA ARAÚJO

PROFESSOR JOÃO WILSON RODRIGUES DA SILVA

PROFESSORA MARIA DEUZANIR DA SILVA

PROFESSOR ANTONIO MARCOS PEREIRA BEZERRA

PROFESSOR LUCIANO SOARES DE CARVALHO

PROFESSORA VAUCLIDES JORGE DE SOUSA LEAL

PROFESSORA RITA MARIA BARBOSA NUNES

MATEMÁTICA

NOME

PROFESSORA SUZANA LOPES DE SOUSA

PROFESSOR THIAGO DE LIMA COSTA

PROFESSOR PABLICIO CARLOS RODRIGUES DE MOURA

PROFESSORA VÍVIA MARIA RODRIGUES LIMA

PROFESSOR FRANCISCO HANSMYLLER TEIXEIRA SANTOS

PROFESSOR
GENILSON SOARES DA SILVA

PROFESSOR
ADONIAS LOPES DA SILVA

PROFESSOR
JOSÉ MONTEIRO DA SILVA

PROFESSOR
DEUZANIRO CARLOS DE ARAÚJO

 ESPANHOL

NOME

PROFESSORA JOANA DARQUE SAMPAIO DOS SANTOS

PROFESSORA SIMONE FAUSTINO DE SOUSA

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

ARTE

NOME

PROFESSORA ELAÍDE BARBOSA DE CARVALHO SOUSA

INGLÊS

NOME

PROFESSOR CAIQUE SAMPAIO AZEVEDO

INGLÊS

NOME

PROFESSORA FRANCISCA LUCÉLIA SANTOS

PROFESSORA FERNANDA SIQUEIRA PEREIRA E SILVA SANTOS

 HISTÓRIA

NOME

PROFESSORA HUMBERTO TAVARES MENDES

PROFESSORA DANIEL LIMA DOS SANTOS

PROFESSOR CRISTIANE FERREIRA SOARES DE SOUSA

PROFESSOR FRANCISCA VALÉRIA CARDOSO SOARES

PROFESSORA MARCELO VINÍCIUS MELO DOS SANTOS

 EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME

PROFESSORA MARIA DA CRUZ FONSECA BARBOSA

PROFESSOR MARCOS VINICIO LUSTOSA OLIVEIRA

PROFESSORA CLEIDIMAR DE AQUINO CARDOSO

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

 ENSINO RELIGIOSO

NOME

PROFESSORA ABNER DE OLIVEIRA ARAUJO

 CIÊNCIAS

NOME

PROFESSOR JOSÉ RODRIGUES DE BARROS

PROFESSOR NAGYLLA DANIELA DE JESUS COSTA

PROFESSORA MAYCON MARCOS LEAL

PROFESSORA RICARDO DE MATOS SOUSA

PROFESSOR CÉLIA MORENO DE FREITAS

 GEOGRAFIA

NOME

PROFESSORA FRANCISCO CID ALVES DE ARAUJO SOUSA

PROFESSORA JANAÍNA PEREIRA LEAL

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

DIGITADOR

NOME

DIGITADOR OZIEL SALGUEIRO DA SILVA

DIGITADOR GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS

DIGITADOR ARLAN JOBERT DE LIMA CARVALHO

DIGITADOR ACRÍSIO FERNANDES DE LIMA

DIGITADOR LUDMILLA PÂMELLA MOURA MAIA

DIGITADOR MAURICIO VICTOR JUSTO LEAL

DIGITADOR GIOVANNY COIMBRA PEREIRA

DIGITADOR JEFFERSON JEWEL RODRIGUES SANTOS

DIGITADOR MARCELINO LOPES DE OLIVEIRA

DIGITADOR IVAN RODRIGUES DE MOURA

DIGITADOR VINICIO REIS ALMEIDA SANTOS

MONITOR DE INFORMÁTICA

NOME

MONITOR DE
INFORMÁTICA

CRISTIANA MENDES DA SILVA

MONITOR DE
INFORMÁTICA

LUCAS CARLOS PESSOA SOARES

MONITOR DE
INFORMÁTICA

JOÃO LENO FERNANDES DE SOUSA

MONITOR DE
INFORMÁTICA

MOISÉS GOMES DOS SANTOS NETO

MONITOR DE
INFORMÁTICA

JEFFERSON ZIDANY ANTERO DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação – SEMED                                                 Rua Vicente Ferreira de Andrade, S/N – Nova Brasília

                  Gabinete da Secretária                                                                                  Cep: 64460-000 – Água Branca – PI
                                                                                                                           CNPJ: 06.554.760/0001-27 Fone 86 3282-1414 / Fax: 86 3282 1142

AUXILIAR DE SECRETARIA

NOME

AUXILIAR DE SECRETARIA VALÉRIA LÍLIA FERNANDES DE MORAES

AUXILIAR DE SECRETARIA IARA PIRES MARTINS

AUXILIAR DE SECRETARIA LUCILENE ALVES DA COSTA

AUXILIAR DE SECRETARIA KAROLYNE GOMES DUARTE SANTOS

AUXILIAR DE SECRETARIA JAIRA MARCELINO DE SOUSA

AUXILIAR DE SECRETARIA ELIANE GARCIA DE SOUSA LIMA

AUXILIAR DE SECRETARIA CARMEM SANDRA FLORIANO SIQUEIRA

AUXILIAR DE SECRETARIA ALBERTINA MARIA BORBA DE ARAÚJO

AUXILIAR DE SECRETARIA ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA

AUXILIAR DE SECRETARIA ANDRÉIA SAVANNAH SILVA

AUXILIAR DE SECRETARIA FRANCISCO SILLAS CARVALHO OLIVEIRA

AUXILIAR DE SECRETARIA ANTONIA DA CRUZ VIANA DE MORAES SENA

AUXILIAR DE SECRETARIA FRANCISCA LEILA PIRES DE CARVALHO

AUXILIAR DE SECRETARIA GÉSIA DE SOUSA BRITO